
1  

 
n. prot. (vedi segnatura)                          Sciacca, 19/05/2022 
 
OGGETTO: Costituzione Comitato per la Valutazione del Servizio dei Docenti – anni   

        scolastici 2021-2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 1 commi 115-120 e 126-130, della Legge 107/2015 che istituisce il Comitato per 

la Valutazione dei Docenti; 

VISTI gli artt. 437-440 e 448 e 501 del T.U. del D.L.gs. n. 297/1994, in quanto ancora 
compatibili; 

VISTO l’art. 440 del D. Lvo 297/94 che stabilisce che il comitato per la valutazione del 
servizio esprime il parere per la conferma in ruolo del personale in periodo di prova; 

VISTO l’art. 448 del D. Lvo 297/94 che stabilisce che il personale docente può chiedere la 
valutazione del servizio prestato per un periodo non superiore all’ultimo triennio e 
l’art. 501 dello stesso Decreto; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti n. 2 del 14 settembre 2021, delibera n. 20, in cui 
sono deliberati i criteri per l’individuazione dei componenti docenti del Comitato in 
oggetto ed eletti i due docenti componenti del Comitato; 

VISTO il verbale del Consiglio di Istituto n. 3 del 16/12/2021, delibera n. 14, in cui sono
individuati n.1 componente dei docenti e n. 2 rappresentanti dei genitori; 

VISTA la disposizione del Dirigente dell’Ufficio V di Agrigento prot. n. 12197 del 22/11/2018 
con cui viene individuato il componente esterno; 

CONSIDERATO  che ad oggi non è pervenuta alcuna disposizione del Dirigente dell’Ufficio V di 
Agrigento in merito all’individuazione del componente esterno; 

RITENUTO necessario provvedere alla costituzione del Comitato per gli aa.ss. 2021/2024; 
 

DECRETA 

il Comitato per la Valutazione del Servizio dei Docenti per il triennio 2021/2024 è costituito come 
segue: 
 
Dott.ssa Triolo Paola Dirigente Scolastico - Presidente 
non individuato Dirigente Scolastico - Componente esterno (Uff. V - AG) 
Sig.ra Fauci Roberta Componente genitore (eletto dal C.d.I.) 
Sig.ra Catanzaro Anna Maria Componente genitore (eletta dal C.d.I.) 
Prof.ssa Brunetta Sabrina Componente docente – Secondaria 1° grado (eletta dal C.d.D.) 
Ins. Licata Vincenza Rita Componente docente – Primaria (eletta dal C.d. D.) 
Ins. Genova Maria Componente docente – Infanzia (eletta dal C.d.I.) 
 

Il Comitato per la valutazione dei docenti che ha una composizione mista (Dirigente scolastico 
che lo presiede, tre docenti, due genitori e un componente esterno), predispone le condizioni per la 
valutazione di tutti gli insegnanti. 

Il Comitato resta in carica per tre anni con le seguenti attribuzioni: 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005087 - 19/05/2022 - II - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo



2  

ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 107/2015, comma 129, punto 3) 

“… individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 
scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento 
delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della 
collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone 
pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 
formazione del personale”. 

 
comma 129, punto 4) 

“… esprime altresì il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per 
il personale docente ed educativo. A tal fine il comitato è composto dal Dirigente scolastico, 
che lo presiede, dai docenti di cui al comma 2, lettera a), ed è integrato dal docente a cui 
sono affidate le funzioni di tutor”. 

comma 129, punto 5) 

“… valuta il servizio di cui all’articolo 448 su richiesta dell’interessato, previa relazione del 
dirigente scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un docente componente del 
comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il consiglio di istituto provvede 
all’individuazione di un sostituto. Il comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione 
del personale docente, di cui all’articolo 501”. (D.L.gs. n. 297/1994). 
 
Il presente Decreto, sarà integrato con il nominativo del componente esterno non appena  perverrà 
il dispositivo di individuazione dello stesso da parte del Dirigente dell’Ufficio V di Agrigento. 
 

Dott.ssa Paola Triolo 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
Destinatari 

 Sig.ri Componenti del Comitato per la Valutazione dei Docenti 
 Direttore SS.GG.AA. 
 ALBO WEB 
 www.icmarianorossi.edu.it 

 
 

 
 
 
 
 
                  
 
 

AGIC84500D - AB36704 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005087 - 19/05/2022 - II - U

Firmato digitalmente dal Dirigente dell'I.C. "Mariano Rossi" - Sciacca Dott.ssa Paola Triolo


		2022-05-19T10:12:25+0200
	TRIOLO PAOLA




